TI_OS_A1_A2L_DE_Rev00  1/4
Letztes Update: 01-2023 Ref: TI_OS_A1_A2L_DE_Rev00
www.climate.emerson.com/de-de  Application Engineering Europe
ÖLABSCHEIDER BAUREIHE - OS
Beschreibung
OS Ölabscheider haben sich in Verbundanlagen von
Supermärkten und Klimaanlagen hervorragend bewährt und
können für fast alle Kältemittel und Öle eingesetzt werden.

•  Kennzeichnung in Bearbeitung
  OSH    OST     OSB
Typschlüssel
   OS X - X XX
 Name Produkt      Anschluss ODF
 Ölabscheider     04 1/2”
       05 5/8“ (16 mm)
  Konstruktion    07 7/8“ (22 mm)
 H Hermetisch    09 1-1/8“
 T Mit Deckelflansch    11 1-3/8“ (35 mm)
 B mit Bodenflansch und Halterung   13 1-5/8“
   17 2-1/8” (54 mm)
Gehäuse Durchmesser Kennzahl
4 ~ 10 cm
6 ~ 15 cm
TI_OS_A1_A2L_DE_Rev00  2/4
Schnellauswahl– A1 / A2L Kältemittel
Typ Best.-Nr.
Anschluss
Zugelassene
Kältemittel Kennzeichnungen
Vol.
(l)
Konformitäts-
bewertung      (mm) (Inch)
OSH-404 881598  1/2“
R134a
R404A
R407C
R448A
R449A
R450A
R452A
R507
R513A
R1234ze
Kat. I /
Mod. A
√
(PED) √ √ √
2.0
OSH-405 881599 16 mm 5/8“ 2.4
OSH-407 881600 22 mm 7/8“ 2.8
OSH-409 881792  1-1/8“ 3.0
OSH-411 881794 35 mm 1-3/8“ 3.6
OSH-413 881856  1-5/8“ 3.6
OSH-611 881940 35 mm 1-3/8“
Kat.II /
Mod. D1 CE0036 √ * √ * √
6.5
OSH-613 881953  1-5/8“ 7.9
OSH-642 889022 42 mm  7.9
OSH-617 881970 54 mm 2-1/8“ 7.9
OST-404 881860  1/2“
Kat. I /
Mod. A
√
(PED) √ √ √
1.8
OST-405 881861 16 mm 5/8“ 2.6
OST-407 881862 22 mm 7/8“ 3.2
OST-409 881863  1-1/8“ 3.8
OST-411 881938 35 mm 1-3/8“ 3.8
OST-413 881939  1-5/8“ 3.8
OSB-613 881971  1-5/8“ Kat.II /
Mod. D1 CE0036 √ * √ * √ 7.8
OSB-617 881972 54 mm 2-1/8“ 7.8
HINWEIS: *) in Bearbeitung  Für Hilfe bei der Auswahl wenden Sie sich bitte an Ihr örtliches Emerson Verkaufsbüro.
Schnellauswahl – A2L Kältemittel